scriptis non redigere , et propterea eos

non facile, sed difficile eorum haeredes

de solutione salariorum et stipendiorum

huiusmodi fìdem facere posse; et insuper

verisimile non esse ut qui prò mensuali

salario et stipendio aliis inserviunt, exac-

tionem eorum salariorum et stipendiorum

ultra integrimi annum differant ; volentes

fraudibus, quae in praemissis fieri possent,

occurrere, motu proprio etc. statuimus et

ordinamus quod de cetero nemo, cuius-

cumque status, gradus, ordinis vel con-

ditionis existat, ab haeredibus cardinalis

alicuius, patriarchae, archiepiscopi, epi-

scopi , referendarii , auditoris , clerici

,

praesidentis vel abbreviatoris defuncti,

cuius familiaris extiterit, seu cui inservi-

verit, salarium seu stipendium familiari-

tatis seu servitutis suae plusquam prò

integro biennio, post annum a die obitus

eius patroni
,
petere aut exigere , seu de-

super haeredes praefatos quovis modo,
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in iudicio voi extra, impelare vel mole-

stare possit.

§ 2. Districtius inhibentes modernis et

c™tra qa ,im prò tempore exìslentibus almae Urbis

po

n

rde
ra

ce'rnii

e

gubematori et Curiae causarum dictae

Camerae auditori , ac nostro in eadem

Urbe et eius districtu in spiritualibus vi-

cario generali , necnon senatori ac qui-

busvis aliis, tam dictae Urbis quam qua-

rumcumque aliarum civitatum, terrarum

vi locorum, iudicibus et officialibus, ne

familiarcs et servitores praefatos super

exactione salariorumet stipendiorum hu-

iusmodi biennii, post annum a die obitus

ipsius defuncti lapsum, audire, aut ad

eorum inslantiam contra haeredes prae-

fatos quovis modo procedere aut ius di-

cere praesumant. Ac decernentes ex nunc

irritum et inane, si secus super his a

quoquam,quavis auctoritate, scienter vel

ignorante!', contigerit attentari.

§ 3. Non obstantibus constitutionibus

Quìbuscumque et ordinationibus apostolicis, ac Urbis,
non obsianti-

c ivitatu.m , terrarum et locorum huius-

modi , etiam iuramento etc. , statutis et

consuetudinibus, ceteriscjue contrariis qui-

buscumque.

Placet, motu proprio. A.

Lectum et publicatum fuit statutum et

ordinatio Romae in Cancellarla Aposto-

lica, anno Incarnationis dominicae mille-

simo quingentesimo quadragesimoquinto,

die vero Martis, vigesimaprima mensis

aprilis, pontificatus praelibati sanclissimi

domini nostri Papae anno xi.

Pub. die 21 qprilis 15iC>, pontif. annoxi.

LVII.

Quod donationes spoliorum factae inter

vivos per pradatos Hispaniae non va-

leo.nl, visi donatores per vigiliti dies

supervijerint l
.

Paulas Papa III, ad futuram rei memoriam.

Cura pastoralis officii admonemur ut

Pronmium. abusibus et fraudibus illis, praesertim per

1 Ex Regest. in Archiv. Vatic.
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quos Camera Apostolica, cuius iuru de-

fendere tenemur, defraudatili- et laeditur,

opportunis remediis obviemur.

§ 1. Cum itaque, sicut ad auditum no- Pi"u-i..n, P i-ae-

texlu donalio-
slrum pervenit, saepe contingat ut ar-

„

iSj spo iia ad

chiepiscopi et episcopi ac alii praelati in ,""1"™
fii-

resmis Hispaniarum constitutLaearitudine n|," Ui> <iistr«-

et in extremis laborantes, scientes se de

bonis per eos ex fructibus , redditibus et

proventibus ecclesiarum et monasterio-

rum, quibus praesunt, ac aliorum bene-

ficiorum ecclesiasticorum, quae obtinent,

aut illorum intuilu acquisitis, testari aut

alias per viam ultimae voluntatis dispo-

nere non possi", ut, quod legitime facere

non valent, per indirectas et fraudolentas

vias efficiant, omnia res et bona per eos

ex fructibus acquisita liuiusmodi
,
quae

ut plurimum
,
propter opulentiam eccle-

siarum, monasleriorum et beneficiorum

praedictorum, maximi valoris et momenti

existunt, per viam simulatae inter vivos

donationis, inter diversas personas et in

diversos usus distribuant seu potius dis-

trahant, in dictae Camerae Apostolicae,

ad quam bona ipsa, tamquam ipsorum

praelatorum spolia, pervenire deberent,

maximum damnum et praeiudicium.

§ 2. Nos, his fraudibus opportunum re- Kuiiao sim

medium adhibere volentes, motu proprio ^ZZ*' „

d
°^

et ex certa nostra scientia volumus et au- d0lli",les p 61
'

vigiliti dies su-

ctontate apostolica per praesenles statui- peperini.

mus et ordinamus quod donationes per

archiepiscopos, episcopos et pralalos prse-

dictos in infìrmitate constitutos, de bonis

huiusmodi de cetero faciendae, nisi post

donationes ipsas illi, qui eas fecerint, pei'

viginti dies supervixerint, nullius sint ro-

boris vel momenti, et prò penitus infeci .is

babeanlur, et ex eis illis, in quorum fa-

vorem faclae extiterint, nullum ius seu

titulus vel commodum acquiratur, sed

omni illarum commodo et effectu careanl.

§ 3. Decernentes sic in praemissis per i^cretuu ini-

quoscumque iudices et commissarios, qua- """•
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cumque auetoritate fungentes, sublata eis

et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi